П Р И К А З

от 12 сентября  2023г.                      с. Столбовое                                      № 462

О принятии дополнительных мер по

предупреждению преступлений, совершенных

в отношении несовершеннолетних, в том

числе связанных с половой

неприкосновенностью

В целях усиления работы МБОУ «Столбовская средняя школа имени

Героя Советского Союза Н.А.Токарева» по защите несовершеннолетних от

преступных посягательств

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Организовать работу направленную на выявление фактов совершения

преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе против половой

неприкосновенности.

2. При выявлении несовершеннолетних, находящихся в депрессивном

состоянии, фактов жестоко обращения и насилия в отношении

несовершеннолетних незамедлительно информировать:

- Отдел образования администрации Сакского района;

- Комиссию по делам несовершеннолетних и защите из прав

администрации муниципального образования Сакский район;

- МО МВД России «Сакский».

3. Заместителю директора по УВР Поповой К.А. обеспечить:

3.1. Проведение классными руководителями мероприятий по

формированию у несовершеннолетних ответственного отношения к своему

здоровью, половой культуре, безопасного поведения в информационно-

коммуникационной сети Интернет, профилактике виктимного поведения.

3.2. В срок до 15.09.2023г.  принять дополнительные меры по

организации работы педагога психолога, в части своевременного выявления

изменений в поведении несовершеннолетних, свидетельствующих о

признаках жестокого обращения в отношении их, оказанию качественной

психолого-педагогической помощи, созданию условий для обращения

ребенка, его родителей за получением данной помощи.

3.3. В срок до 01.10.2023г. предоставить в отдел образования

информацию о выполнении пунктов 1, 3.2, 4.

4. Педагогу психологу Евчук И.В., в течении сентября 2023 года

провести психологическую диагностику несовершеннолетних в целях

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

выявления фактов жестокого обращения с детьми, применения к ним

физического, психологического и сексуального насилия.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              О.Л.Лункина

С приказом ознакомлены:

_________________ С.А.Валеева «__»______________2023г.

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2023г.

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2023г.

_________________ К.А.Попова «__»______________2023г.

_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2023г.

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2023г.

_________________ В.А.Сатурина «__»______________2023г.

_________________ И.В.Евчук «__»______________2023г.

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2023г.

_________________ З.А.Мустафаева «__»______________2023г.

_________________ А.Н.Беловежкин «__»______________2023г.

_________________ Р.Б.Есакова «__»______________2023г.

_________________ Е.В.Ларина «__»______________2023г.

_________________ Л.А.Чайникова «__»______________2023г.

_________________ Е.И.Лысякова «__»______________2023г.

_________________ Н.В.Бесчаснюк «__»______________2023г.

_________________ Т.В.Степкина «__»______________2023г.